PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6042/2022

Assunto: Estudos para remoção de árvore existente na Rua Paulo Medeiros, em frente ao nº 64, no

Jardim Terras de Santa Helena.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis para a remoção de uma árvore

existente na Rua Paulo Medeiros, em frente ao nº 64, no Jardim Terras de Santa Helena.

A referida árvore apresenta problemas e estrutura duvidosa, vez que os

galhos e caule estão totalmente secos, além da raiz que está danificando parte da calçada,

prejudicando a passagem segura de pedestres, inclusive idosos, gestantes, crianças e

pessoas com deficiência.

Os galhos estão em contato com a fiação elétrica, ficando energizados e

colocando em risco a integridade física das pessoas, situação que já foi também

comunicada à EDP para as devidas providências.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6042/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

A retirada da árvore certamente vai evitar prejuízos maiores a toda a

coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS